SECRETARIA DE ESTADO DA SEGURANÇA PÚBLICA
Praça dos Girassóis, Esplanada das Secretarias, S/N
Plano Diretor Sul, Palmas – Tocantins
CEP: 77015-900
Tel: +55 63 3218-1800
www.ssp.to.gov.br

OFÍCIO/GAB/SSP Nº 564/2020                                                                           SGD Nº 2020/31009/025898

                                                                                                                              Palmas/TO, 13 de abril de 2020

A Sua Excelência o Senhor,

LEONDINIZ GOMES
Conselheiro Substituto do Tribunal de Contas do Estado do Tocantins.
TCE/Palmas - TO

ASSUNTO: Citação de Intimação nº. 193/2020 – COREA.

Senhor Conselheiro,

Cumprimentando-o, venho à presença de Vossa Excelência, solicitar nos termos do art. 2º da

Instrução Normativa nº. 013/2003 deste Egrégio Tribunal de Contas do Estado, dilação de prazo por

mais 15 (quinze) dias para manifestação nos autos do Processo nº. 2283/2020, que trata de

Representação acerca de Suposto Acúmulo de Cargo Público, em razão desta Pasta depender de

informações e documentos de outra pasta, no caso, a Secretaria de Estado da Administração, as

quais foram solicitadas na data de 03/04/2020 (SGD Nº 2020/31009/24571).

Tal solicitação é necessária em razão do expediente reduzido nas repartições públicas

estaduais nos termos do Decreto nº. 6.066, de 16 de março de 2020, publicado no Diário Oficial nº.

5.564, de 16 de março de 2020, que dispõe sobre jornada diária de trabalho nos órgãos e entidades

da Administração Pública Direta e Indireta do Poder Executivo em razão da pandemia decorrente da

COVID-19, com a consequente redução e rodízio do quantitativo de servidores nesses órgãos, como

medida de isolamento e prevenção do contágio pela aglomeração de pessoas nos locais de trabalho,

fato este que ocasionou a demora no recebimento das informações e documentos para que

possamos realizar a manifestação nos autos do processo.

Assim, apesar dos esforços, não foi possível concluir a manifestação desta Pasta no prazo

regulamentar concedido, deste modo, requeiro a V. Excelência, com base no art. 2º da Instrução

Normativa nº. 013/2003 deste Egrégio Tribunal, a prorrogação de prazo por mais 15 (quinze) dias,

pelas razões acima citadas.

Atenciosamente,

                                                              CRISTIANO BARBOSA SAMPAIO
Secretário de Estado da Segurança Pública

Documento foi assinado digitalmente por CRISTIANO BARBOSA SAMPAIO em 13/04/2020 11:01:07.

A autenticidade deste documento pode ser verificada no site https://sgd.to.gov.br/verificador, informando o código verificador: 70EB25D60088357F

		Responsavel pela assinatura
	2020-04-13T11:14:40-0300
	Assinador PDF TCE-TO
	ASSINATURA_BRY_1586787280710
	Assinatura de documento para envio ao TCE-TO